
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 158/2015 – 29 de Outubro de 2015 
 

1/1 

Ocorrência: CONCESSÃO DE HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

GERALDO RIBEIRO COSTA FENTANES 1753230 REITORIA 21/10/2015 a 20/02/2016 PROCESSO 23007.016072/2015-07 DEFERIDO 

MARCUS VINÍCIUS ARAÚJO DOS SANTOS 1556679 CCAAB/NUGTEAC 22/10/2015 a 20/02/2016 PROCESSO 23007.017851/2015-11 DEFERIDO 

RAMON LUCAS SANTANA DE BRITO 2257363 PROGRAD/NUGEST 20/10/2015 a 17/12/2015 PROCESSO 23007.017360/2015-71 DEFERIDO 

 
 

PORTARIA Nº 671, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 
 
Conceder progressão por capacitação à servidora LUANA 
SOUZA SILVEIRA, Matrícula SIAPE 1733433, ocupante do cargo 
de Assistente em Administração, Classe D, Nível de 
Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, a partir 
de 20 de julho de 2015, por ter participado do Plano Anual de 
Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB 2014 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 715, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 
 

Conceder progressão por capacitação à servidora TAÍS 
CORDEIRO CAMPOS Matrícula SIAPE 1839635, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, Classe D, Nível de 
Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, a partir 
de 21 de outubro de 2015, por ter participado do Plano Anual 
de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
resolve: 
 
Nº 723 – Remover, a partir de 16 de novembro de 2015, para 
Gerência Técnica-Administrativa do CETENS (cód. 501) o 
servidor Marcos Machado da Rocha, SIAPE: 1760776, 
ocupante do cargo de Técnico de Laboratório/Química, ora 
lotado no Núcleo de Gestão Técnico Específico/CETEC 

(cód.110), regido pela Lei 8.112/90, de acordo ao processo 
23007.018255/2015-59. 
 
Nº 724 – Conceder progressão por capacitação a servidora 
ALINE PASSOS SANTOS Matrícula SIAPE 1705098, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, Classe D, Nível de 
Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, a partir 
de 14 de outubro de 2015, por ter participado do Plano Anual 
de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Wagner Tavares da Silva 


